
日医発第1886号(健Ⅱ) 

令和８年２月２４日 

 

 

都道府県医師会担当理事 殿 

 

日本医師会常任理事    

濵 口 欣 也 

（公印省略） 

 

 

 

「プレコンシンポジウム 2026 #いまを進めよう」の開催について 

 

 今般、こども家庭庁成育局母子保健課より、令和７年５月に策定された「プレコ

ンセプションケア推進５か年計画」の取組の一環として、本年３月８日（日）に「プ

レコンシンポジウム 2026」を開催することから、ポスター等が作成され、本会宛に

周知方依頼がありました。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会員等

ヘの周知方よろしくご高配のほどお願い申し上げます。 

なお、開催概要につきましては、以下こども家庭庁特設ページに掲載されており

ますことを申し添えます。 

 

 

〇こども家庭庁特設ページ URL： 

 https://events.nikkeibp.co.jp/event/2026/bpi0308precon/ 

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R8.2.24

2506

https://events.nikkeibp.co.jp/event/2026/bpi0308precon/


事 務 連 絡  

令和８年２月１８日  

 

公益社団法人日本医師会 

公益社団法人日本産科婦人科学会 

公益社団法人日本産婦人科医会 

公益社団法人日本小児保健協会  御中 

公益社団法人日本小児科医会    

公益社団法人日本看護協会 

公益社団法人日本助産師会 

公益社団法人日本栄養士会 

 

 

 

こども家庭庁成育局母子保健課  

 

「プレコンシンポジウム 2026 #いまを進めよう」の開催について 

 

母子保健行政の推進につきましては、かねてより格別の御配慮を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、令和７年５月に策定いたしました「プレコンセプションケア推進５か年

計画」に基づき、国や地方自治体、関係機関等は、性と健康に関する正しい知識

の普及を図り、性別を問わず、全ての世代の方々が生涯にわたり心身ともに健康

な状態を保つための取組を進めていくこととされています。 
その一環として、このたび 2026 年 3 月 8 日（日）に「プレコンシンポジウム

2026」を開催する運びとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本シンポジウムは、会場参加に加え、オンライン配信（YouTube Live）による

視聴も可能です。 
 詳細につきましては、下記特設ページまたは QR コードよりご確認ください。 

また、貴会におかれましては、貴会会員への周知につきまして御協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

【特設ページ URL】 
https://events.nikkeibp.co.jp/event/2026/bpi0308precon/  

 
 
 
 

https://events.nikkeibp.co.jp/event/2026/bpi0308precon/


【開催概要】 
イベント名：プレコンシンポジウム 2026 #いまを進めよう 
日時：2026 年 3 月 8 日（日）14:00〜16:20 
開催形式：会場開催＋オンライン配信（YouTube Live） 
会場：イイノホール 
参加費：無料 
主催：こども家庭庁 
事務局：株式会社日経 BP 

 
■会場参加を希望される方へ 

事前申込なく御参加いただくことも可能ですが、その場合、当日の状況によ

っては、会場での参加を御案内できない可能性がございます。 
 確実な参加を希望される場合は、事前申込を御利用ください。 

 
■オンライン視聴を希望される方へ 

本シンポジウムは YouTube Live にて配信いたします。 
視聴用 URL は、開催日が近づき次第、特設ページ内に掲載いたします。 

 
 
 

【照会先】 
こども家庭庁成育局母子保健課 

TEL：03-6862-0413 
                    E-mail：precon@cfa.go.jp  

 
 

mailto:precon@cfa.go.jp







